167  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional
Suplementar por Superávit de Exercícios Anteriores
Recursos  Próprios  (parcial) ,  no  valor  de  R$
1.510.000,00  (um  milhão,  quinhentos  e  dez  mil
reais):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Unidade: 02.02.01 COORDENAD. CONSULTIVA ADMINISTRATIVA
025 03.091.0002-2.020 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica
10.000,00

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE
365 18.541.0013-2.036 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

[...]

167  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional
Especial  por  Superávit  de  Exercícios  Anteriores
Recursos,  no valor de R$ 113.491,98 (cento e treze
mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa e
oito centavos):

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S.
NOVA 10.302.0018-2.006 05 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica
113.491,98

TOTAL 113.491,98

Art. 2º-  Nos termos do artigo 43 da Lei  Federal  nº

[...]

4.320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo
167  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional
Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$
323.978,28 (trezentos e vinte e três mil, novecentos
e setenta e oito reais e vinte e oito centavos):

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S.
NOVA 10.302.0018-2.006 05 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica
323.978,28

TOTAL 323.978,28

Art. 3°  -  Esta Lei  entrará em vigor na data de sua

[...]

4.320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo
167  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional
Especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$
320.039,43 (trezentos e vinte mil, trinta e nove reais
e quarenta e três centavos):

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL
NOVA 08.244.0007-2.004 05 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas –

Pessoal Civil
20.039,43

Unidade: 02.07.01 DEPART.

[...]

167  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional
Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total
de Dotação Orçamentária,  no valor de R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S
151 10.302.0018-2.014 01 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 10.000,00
164 10.301.0017-2.020 02 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para

Distribuição Gratuita